



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

## NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

**OBJETO: "ADQUISICION DE SUMINISTROS PARA IMPRESORAS DEL DROR - 2019"**  
**CODIGO DE PROCESO N° GCC-EPNE-DROR-86-19**

**Fecha: Oruro, 23 de septiembre de 2019**  
**N° YPFB-GCC-DROR-NE-062/2019**

### CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 212 de fecha 21 de septiembre de 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

### POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

**PRIMERO.-** Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DROR-IN-137/2019 de fecha 23 de septiembre de 2019, emitido por el Comité de Contratación.

**SEGUNDO.-** Adjudicar la contratación "ADQUISICION DE SUMINISTROS PARA IMPRESORAS DEL DROR - 2019" con código N° GCC-EPNE-DROR-86-19 a la empresa **DICOBOL S.R.L.**, por un importe total de Bs. **161.110,00** (Ciento sesenta y un mil ciento diez, 00/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

Nº	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO (Días Calendario)
1	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO JET CF-280A Para HP 400M401 dne, M401n, 401 dn. (80X)	PIEZA	30	1310	39300	15 días calendario, computables a partir de la suscripción de la orden de compra.
2	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET C285A HP LI P 1102w. NEGRO (85A)	PIEZA	8	580	4640	
3	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET N2727 nfp, P 2014-2015, Q7553A BLACK (53A)	PIEZA	2	880	1760	
4	TONER PARA IMPRESORA LASER JET COLOR HEWLETT PACKARD HP, MODELO M551 DN ORIGINAL COLOR NEGRO (CE400-A)	PIEZA	10	1200	12000	
5	TONER PARA IMPRESORA LASER JET COLOR HEWLETT PACKARD HP, MODELO M551 DN ORIGINAL COLOR AZUL (CE401-A)	PIEZA	2	1820	3640	
6	TONER PARA IMPRESORA LASER JET COLOR HEWLETT PACKARD HP, MODELO M551 DN ORIGINAL COLOR AMARILLO (CE402-A)	PIEZA	4	1820	7280	
7	TONER PARA IMPRESORA LASER JET COLOR HEWLETT PACKARD HP, MODELO M551 DN ORIGINAL COLOR MAGENTA (CE403-A)	PIEZA	3	1820	5460	
8	TAMBOR DE TRANFERENCIA DE IMAGEN DRUM CE314A PARA IMPRESORA HP CP1025 nw (126)	PIEZA	1	800	800	





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

9	Thoner para Impresora HP LASER JET P1566, P1006 (35A) CB435A	PIEZA	30	530	15900
10	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET EnterPrise CF281X(81X)	PIEZA	2	2300	4600
11	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET CE 255X (55X)	PIEZA	2	1870	3740
12	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR, MARCA: HP, MODELO LASER JET PRO M477 DW CF410A (410A NEGRO)	PIEZA	14	700	9800
13	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR, MARCA: HP, MODELO LASER JET PRO M477 DW CF411A (410ACYAN)	PIEZA	4	930	3720
14	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR, MARCA: HP, MODELO LASER JET PRO M477 DW CF412A (410A YELLOY)	PIEZA	4	930	3720
15	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR, MARCA: HP, MODELO LASER JET PRO M477 DW CF413A (410A MAGENTA)	PIEZA	4	930	3720
16	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M506DN CF287A (87A NEGRO)	PIEZA	8	1900	15200
17	TONER HP LASER JET CE310A PARA IMPRESORA HP CP1025 (126A) NEGRA	PIEZA	6	450	2700
18	TONER HP LASER JET CE311A PARA IMPRESORA HP CP1025 (126A) CYAN	PIEZA	4	500	2000
19	TONER HP LASER JET CE312A PARA IMPRESORA HP CP1025 (126A) AMARILLO	PIEZA	2	500	1000
20	TONER HP LASER JET CE313A PARA IMPRESORA HP CP1025 (126A) MAGENTA	PIEZA	3	500	1500
21	CABEZAL DE IMPRESIÓN GRIS Y NEGRO FOTOGRAFICO HP 72 C9380A	PIEZA	3	630	1890
22	CABEZAL DE IMPRESIÓN MAGENTA Y CYAN HP 72 C9383A	PIEZA	3	630	1890
23	CABEZAL DE IMPRESIÓN GRIS Y NEGRO MATE Y AMARILLO HP 72 C9384A	PIEZA	3	630	1890
24	CARTUCHO DE TINTA NEGRA MATE HP 72 DE 130 ML C9403A	PIEZA	4	440	1760
25	CARTUCHO DE TINTA NEGRA FOTOGRAFICA HP 72 DE 130 ML C9370A	PIEZA	4	560	2240
26	CARTUCHO DE TINTA CIAN HP 72 DE 130 ML C9371A	PIEZA	4	560	2240
27	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA HP 72 DE 130 ML C9372A	PIEZA	4	560	2240
28	CARTUCHO DE TINTA AMARILLA HP 72 DE 130 ML C9373A	PIEZA	4	560	2240
29	CARTUCHO DE TINTA GRIS HP 72 DE 130 ML C9374A	PIEZA	4	560	2240
<b>TOTAL</b>					<b>161.110,00</b>

**TERCERO.-** Notificar con la presente Nota Expresa al oferente que participó de la presente contratación.

  
.....  
Ing. Maria Elena Paz Fernandez  
**RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN**

